Prscfentium Tenore , de noftra certa fcientia deliberate & con-
fuitb,eum omnibus meUoribus via,modo & forma quibus de Jure
& alias poffumus & valemus, Facimus, Conftituimus , Creamus
& Ordinamus noftrum verum certum legirimum & indubitatum

Procuratorcm , Oratorem & Nuncium fpecialem & ad Infrafcrip-

ta generalem , ita tamen qubd Spiecialitas GeneraUtati non dero-

get , nec e contra , ut
,
pro Nobis & Nomine noftro

, pofTet &
valeat tradtare , concordare , facere & firmare cum praefato Fer-

dinandoRege Aragonmn, c^c. Patre noftro Diledtiffimo, acetiam
Serenillima & Excellentiffima Joam:a Regrna Caftelta, Legionis,

Granata
, cJ-r . ejufdem Regis Aragonum Filia ( cujus Perfbnae &

Bonorum Curam Idem Rex legitime gerit ) vel cum Procuratori-

hus, feu Deputatis ab eis , Amicitiam , Unionem & Confoedera-

tionem ftridtilfmiam, perpetuam&indiflblubilem, cundtis futuris

temporibus duratur.im ( fcilicet ) inter Nos , Hxredes & Succeflb-

res noftros , ac Regna , Dominia & Subditos noftros ex una , &
didtum Chariffimum Patrem noftrum Regen; Aragonum, necmon
didtam Sereniffimam Regmam Caftellte , (^f. Hceredefque & Suc-

ce«-

ETACTA PUBLICA.
Ann. D. ceflbres fuos, ac Regna , Dominia , ac Subditos utriufque eorum,
15 10. Partibus ex altera,

He». 8. Et pofllt quxcumque Capitula, Inftrumenta & quofcumque
Contraftus Amicitiae, Unionis & Confcederationis

,
pro Nobis

& Nomine noftro , cum eifdem Sereniffimis Rege Patre noftro

& Regina CaflelLe , effc. feu cum Procuratoribus , feu Deputacis
abeis, ftipulari facere, coijcedere & firmare, fieri facere, petere
&c inftare, cum illis Padlis, Vinculis, Conditionibus , PromifTio-
nibus, Oblis^ationibus , Pcenis , Securitaribus, Juramentis, Clau-
fulis , & Cautelis, quibus voluerit, & illi bene vifum fue-

rit,

Poffique Nomine noftro&pro Nobis nominare Confoederatos
noftros qui in eadem Amicitia , Unione & Confuederatione in-

cludi debeant

,

Et generaliter poflit, Nomine noftro , omnia alia & fingula fa-

cere & firmare, cujufcunque natura: & importantix fuerint, aut

effe poterint , in Prasdidlis & circa ea qun: fuerint neceflaria &
oportuna , & quse Nos facere poflemus , etiamli talia fint

qux ad ea conficiendum Pra:ceptum exigant magis fpeciale.

•XIII. * Damus prxterea libi & Concedimus plenum poiTe , ut poflit

iS/. jurare in Animam noftram quod tenebimus , obfervabimus &
adimplebimus cum eifedu omnia & fingula quK in Praedidis &
circa ea Nomine noftro concordabit , capitulabit , jurabit & fir-

mabit, & Illa ratificabimus , & quod nullo unquam tempore illa

revocabimus , nec contra ea aut eorum aliquod faciemus vel ve-

niemus fub Obligatione omnium Bonorum noibrorum Patrimonia-
lium & Fiicalium.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras fieri fecimus Pa-
tentes.

Tefte meipfo apud Wefimonajiermn ^ Vicefirao die Maii, Anno
Regni noftri Secundo.

Ferdinandus j Dei Gratia , Rex Aragonum
., Sicilliie citra ^ ul-

iraVarum., Hierulalem., Valentia
.,
Majoricarum, SarditiiiS c^Cor-

fica , C o M E s Barcb:nona: , D U x Athenarwii df Neopatria
,

C O M E s Rojjilmiis dr Ceritaxia , M A R c H I o Onfiaftni (^ Go-
ciani.

Quamquam nuUa major diuturniorve inter Mortales Amicitia
comparari queat quam ea qux Affinitatis vinculo iblidatur , ad

eam enim Natura Honiines pronos finxit , Ratio compellit , San-

guis Sanguinem devincit, itaut, (i aliqua in Re ab ea difcedere-

mus, conrra Naturx Debitum tacere videremur,

Ob eamque Caufam Sereniffimuo & Excellentiflimus Princeps
Henricus Anglia Rex Filius nofter DiIedtilTimus a Nobis &c Nos
ab ipfo merito ex;pedlare debeamus omnia qu£e a Patre erga

Filium & a Filio erga Patrem , ac intcr veros Fratres conferti

poflint,

Venim ut Amor & Amicitia, qute inter Nos eft, omnibus qui-

bus poterit modis majus indies fulcipiat Incrementum,
De Fidc, Prudentia , Legalitate & Animi integritate veftri No-

bilis Diledi Confiliarii &: Oratoris noftri Ludovici Corrox, de Vil-

laragud plurimiim confidentes

,

Praelentium Tenore de noftra certa fcientia , deliberate & con-
fulto, eis bmnibus melioribus via modo & forma quibus de jure

& alias poiTumus & valemus , Facimus , Conftituimus , Creamus
& Ordinamus noftrum verum , certum , legitimum & indubita-

lum Procuratorem , Oratorem & Nuncium fpecialem & ad In-

frafcripta generalem , ita tamen quod Spccialitas Generalitati non
deroget , nec e contra , vos eundem Ludovicnm Carroz de Vila-

ragud abientem tanquam prxfentemj videlicet, ut ,
pro Nobis &

Nomine nollro ac etiam Nomine Serenillimx & Excellentifli-

mx. Joban.na! Rcgina CaftelU , Lcgio?iis , Granata , <irc. Filijs

noftrx ChariflinVie ( cujus Perfonae & Bonorum Curam & Ad-
minitlrationem Nos legitime gerimus) pofli:is & valeatis tradla-

re, concordare, facere & firmare cum pr.^fato Sereniflimo Rege

Anglia Fllio noftro Dilediflimo , vel cum Procuratoribus feu

Deputatis ab eo , Amicitiam , Unionem & Confoederationem

ftridtiuimam perpetuam &: indiflolubilem cundtis futuris tempori-

busduraturam ( fcilicet ) inter tios & didtam Sereniflimam Regi-

nam Caftellte Filiam noftram, Harredefque & Succeflores nolfros,

ac Regna &: Dominia& Subditos utriufque noftriim parte ex una,

& eundcm Serenilfimum Henricum Anglia Regem.^Filmm no-

ftrum , &: Succeffores fuos , ac Regna & Dominia lua , & Sub-
ditos fuos parte ex altera

,

Et poflitis quxcunque Capitula & Inftrumenta & quofcunque

Contractus Araicitix , Unionis & Confoederationis
,
pro Nobis

& Nomine noiiro ac didtae SerenilTimx Regime CaftelU Filix

noftra; , cum eodem Sereniffimo Anglne Rege Filio noftro , feu

cum Procuratoribus vel Deputatis ab eo ftipulari facere, conce-

dere & firmare , fieri facere
,
peterc & inftare , cum illis Padtis

,

Vmculis , Condicionibus , Promiflionibus , Obligacionibus , Poe-

nis,Securitatibus, Juramentis, Ciaufulis & Cautelis quibus volue-

ritis & vobis bene vifum fuerit,

Poffitiique , Nomine noltro & pro Nobis , nominare Confoe-
deratos noilros, qui in eadem Amicitia Unione & Confcederacio-

ne includi dcbeant,

Et generaliter poifitis , Nomine noftro & prasfatse Sereniffimae

Regin<s Ca(lell£ Filix noftrie , omnia alia & iingula facere & fir-

niare, cujufcumque natur.c & importantis fuerint aut efle pote-

rint , in Prsedidtis & circa ea quae fuerint neceflaria & oporcuna

,

& qux Nos facere poflemus , etiam fi talia fint qux ad ea confi-

ciendum Prieceptura exigant magis fpeciale:

Damus prxterea & Concedimus Vobis plenum PoITe ut poflitis

Jurare in Animam noftram quod Tenebimus , obicrvabimus &
adimpletrimus realiter & cum effedtu omnia & iingula quse in

praedidlis & circa ea Nomine noftro concordabitis , capitulabitis

,

Jurabiris & firmabitis,& IUa ratificabimus ,& quod nullo unquam
rcmpore iila revocabitnus nec contra ea aut eorum aliquod facie-

mus vcl veoiemus fub Obligacione omnium Bonorum noftrorura

If
acdidtoeSereniffimx*i?f^;>/^C^/f&Fili3enoftr3e patrimoniahum Ann. D.
oc hlcalium. j,jq

In quorum Teftimonium praefentes fieri Juflimus propria Manu «'« 8.*

iignatas SigiUoque noftro impendente munitas. * XIII.

Dat. m Villa Allipkti
.,
die Sexto Menfis Januarii , Anno a Na-

tivuate Domini Millefimo, Quingentefimo Decimo.

In quorum omnium & fingulorum Fidem & Teftimonium e2o
prxhitus Thomas Epifcopus Dmwlmenfts , Sereniffimi Regs An^ia-
ad fuprafcnpta Orator & CommilTarius fuflicicnter & iectitime
Ueputatus

, prxientes Literas Patentes Manu mca fubfcnpli &;
StgiUo meo communivi.

tJ^»'^'
^'"^o"- vicefimo quarto die Menfis Maii, Anno Domini

Millehmo
, Quingentelimo decimo.

Thomas Dunolmen.
Cumque prgcinferta Amicitix , Ligae, Unionis, Intelligentix,

Contoederationjs & Pacis Capitula & omnia & fingula in eis con-
tenta Nobis gratiflima lint & maxime placeant , & velimus liben-
tillimo animo ea omnia exequi & adimplere qux pro parte noftra
in prxinfertis Capitulis promilfa extiterunt, propterea prxfentibus
Literis